 PROTOKÓŁ Nr X/15
sesji Rady Miejskiej w Dobczycach 
z dnia 24 czerwca 2015 roku


Obecni:
1. Radni Rady Miejskiej w Dobczycach – w liczbie 14 osób (Rada Miejska w Dobczycach liczy 15 radnych),
2. Pan Paweł Machnicki –   Burmistrz GiM,
3. Pani Halina Adamska Jędrzejczyk – Z-ca Burmistrza GiM
4. Pani Małgorzata Góralik Piętka – Sekretarz Gminy
5. Pani Zofia Murzyn – Skarbnik Gminy,
6. Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy – wg załączonej listy obecności,  
7. Kierownicy referatów - wg załączonej listy obecności,
8. Sołtysi Gminy Dobczyce – wg. załączonej listy obecności,
9. Dyrektorzy placówek oświatowych – wg. załączonej listy obecności.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1500 w budynku Regionalnego Centrum Oświatowo Sportowego  w Dobczycach.
Otwarcia sesji dokonał Pan Tadeusz Bochnia   – Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach. Powitał przybyłych na posiedzenie zaproszonych gości,  radnych Rady Miejskiej w Dobczycach, kierowników referatów Urzędu GiM, dyrektorów placówek oświatowych, sołtysów.
Przywitał Natalię Lińczowską z Dobczyckiego Klubu Biegacza, Pana Macieja Hołuja – redaktora Dziennika Polskiego.  
Stwierdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych,  zatem podejmowane na sesji uchwały będą prawomocne.
 
Poddał pod głosowanie porządek obrad, z tematami zaopiniowanymi na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w dniu 22 czerwca 2015 roku – łącznie z projektem uchwały w sprawie rozszerzenia krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej na terenie Gminy Dobczyce.
 	 
Radni jednogłośnie  przyjęli następujący 

Porządek sesji: 
1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce na temat  bieżących spraw gminy jakie miały miejsce  w okresie między sesyjnym oraz o realizacji uchwał  Rady Miejskiej podjętych na poprzedniej sesji.
4. Wnioski i interpelacje radnych.
5. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2014 rok  Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Dobczycach. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2014 rok  Miejskiej Biblioteki im Józefy Bergelówny w Dobczycach.
8. Podęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta Dobczyce za 2014 rok.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Myślenickiego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia ulgi w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Dobczyce, z tytułu bezumownego użytkowania nieruchomości oraz za wodę – na rzecz Ośrodka Sportu i Rekreacji „Dobek” Dobczyce.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej na terenie Gminy Dobczyce.  
13. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Budżetowej Gminy i Miasta Dobczyce na 2015 rok, Uchwały Nr III/15/14 z dnia 30 grudnia 2014 roku.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy i Miasta Dobczyce .
15. Wolne wnioski.
16. Zamknięcie sesji.
 
Ad. 1 
Jak wyżej.

Ad. 2 
Pan Tadeusz Bochnia – Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach  poinformował, że zapoznał się z treścią protokołu z poprzedniej sesji. Potwierdził prawidłowość zawartych w nim zapisów. Zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania jego treści.
Innych wniosków nie było.  
Radni jednogłośnie przyjęli protokół z IX sesji Rady Miejskiej w Dobczycach.

Ad.3.
Pan Burmistrz pogratulował  Natalii Lińczowskiej za podjęcie wyzwania. Natalia Lińczowska, wybiegła 15 lutego z Krakowa do Warszawy. Trasę tę pokonała  dla Piotra Wiśniewskiego – cierpiącego na nowotwór mózgu siedmiolatka z Działdowa.
Pan Burmistrz wyraził nadzieję, że inni młodzi ludzie pójdą  jej śladem, będą podejmowały inicjatywy za przykładem Natalki.
Podziękował Panu Ryszardowi Zabdyrowi za mecenat nad Natalką i wspieranie jej inicjatywy.
Gratulacje i kwiaty dla Natalki przekazał Pan Burmistrz wraz z Panem Przewodniczącym Rady Miejskiej.
Natalia Lińczowska powiedziała, że nie spotkała się w Warszawie, ale na tej sali miała przyjemność spotkania  się z Panią Prezydentową Anną Komorowską.  Pani Prezydentowa zdeklarowała pomoc. Dzisiaj Jej asystentka poinformowała, że kontaktowała się z Posłanką do Parlamentu Europejskiego  Panią Różą Thun, która obiecała zorganizowanie na naszym terenie imprezy / występ zagranicznego zespołu/, z której dochód przeznaczony zostanie na leczenie Piotrusia.
Podziękowała Panu Burmistrzowi i wszystkim, którzy byli zaangażowani w  organizacje biegu.

Pan Tadeusz Bochnia  – poprosił Pana Burmistrza o omówienie realizacji uchwał oraz bieżących spraw gminy jakie miały miejsce w okresie od poprzedniej sesji do dzisiaj. 

Pan Paweł Machnicki przekazał następujące informacje:
 - 13.05.2015 r. – rozpoczęła się wizyta delegacji z partnerskiego miasta Versmold. Mieszkańcy gminy zostali zaproszeni z rewizytą do Versmold. Wyjazd zostanie zorganizowany jesienią bieżącego roku,
- 17.05. – Święto Radości 
- 18.05. -  pod zaporą w Dobczycach odbył się pokaz różnego typu rozwiązań technicznych, zapewniających ochronę przeciwpowodziową w formie budowli mobilnych. Pokaz połączony był z manewrami Państwowej Straży Pożarnej. 
Podziękował druhom strażakom za  duże zaangażowanie w akcji,
- 19.05. – spotkanie gmin Powiatu Myślenickiego poświęcone przygotowaniom do Światowych Dni Młodzieży,
	- rozstrzygnięcie międzygminnego konkursu jęz. angielskiego,
- 20.05. – spotkanie z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków dotyczące realizacji projektu pn. zagospodarowanie otoczenia zbiornika dobczyckiego,
-	- spotkanie z najemcami lokali w budynku, w którym mieści się apteka w Rynku w sprawie rozważenia możliwości sprzedaży mieszkań,
- 22.05 – 23.05 – odbył się  Finał Wojewódzki Talentów Małopolski,
- 22.05. – spotkanie z przedstawicielką restauracji i hotelu – propozycja wypracowania wspólnej marki dla Dobczyc,
- 23.05. – otwarcie nowej przychodni zdrowia w Dobczycach „ Specjalmed” przy ul. Zarabie w Dobczycach,
- 24.05. wybory Prezydenta RP. Pan Burmistrz podziękował wszystkim osobom, które były zaangażowane w przygotowanie i przeprowadzenie wyborów na terenie gminy,
- 25.05. – narada wójtów i burmistrzów w Tarnowie poświęcona była  sprawom: związanym z realizacją rządowego programu odbudowy dróg, usuwania skutków klęsk żywiołowych, zwalczaniu barszczu Sosnowskiego,
- 26.05. – spotkanie w sprawie organizacji gminnych dożynek. Stadniki zobowiązały się do zorganizowania tej uroczystości w roku bieżącym,
	- Pani Dyrektor Szkoły Muzycznej w Dobczycach zaprosiła na realizacje programu promocyjnego swojego pilotażowego projektu – zapromowanie jako dobrej praktyki tego, co Szkoła Muzyczna w Dobczycach realizuje. Pan Burmistrz serdecznie pogratulował osiągnięć. Nasza Szkoła i Dobczyce promowane będą we wszystkich szkołach muzycznych w Polsce,
- 27.05. – podpisanie umowy na dofinansowanie organizacji kina w Dobczycach,
- 28.05. – Powiatowy Przegląd Pieśni Maryjnych i Religijnych odbył się w Regionalnym Centrum Oświatowo Sportowym w Dobczycach,
- 27.05 – 28.05 – Małopolskie Święto Samorządu Terytorialnego ,
- 31.05. – zawody strażackie drużyn młodzieżowych. Pan Burmistrz zwrócił uwagę na coraz mniejszy nabór ludzi młodych w szeregi jednostek OSP na terenie gminy,
- 2.06. – spotkanie z pracownikami fizycznymi Urzędu GiM . Pracownicy mają spore oczekiwania jeśli chodzi o kwestie płacowe,
- 6.06. – pożar w Sierakowie – Pan Burmistrz podziękował wszystkim strażakom, którzy byli zaangażowani w akcję ratowniczą. Po tym wydarzeniu, w którym zaistniał wypadek śmiertelny nasunęła się refleksja – należy pomyśleć o prewencji. Radni, sołtysi, strażacy, ludzie którzy są na miejscu powinni zgłaszać do Urzędu GiM  problemy rodzinne istniejące w danym środowisku,
- 8.06. – dyskusja publiczna dotycząca projektu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Dobczyce. Zwrócił się do radnych o uczestniczenie w tych spotkaniach, ponieważ na tym etapie procedury planistycznej mogą zgłaszać swoje uwagi do projektu planu,
	- Walne Zebranie Stowarzyszenia „Więź” 
	- liczne spotkania z dyrektorami placówek oświatowych w sprawie organizacji roku szkolnego.
Pan Burmistrz poinformował, że przeprowadzona została ankieta, w której mieszkańcy Dziekanowic, Sierakowa i Rudnika opowiedzieli się za potrzebą budowy szkoły w Dziekanowicach. Podczas dzisiejszego spotkania w Krakowie, Kurator Oświaty obiecał, że pozytywnie zaopiniuje projekt budowy szkoły,
-  10.06. – rozmowy w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie dotyczące rozszerzenia projektu budowy kanalizacji na obrzeżach zbiornika o teren Brzączowice Górki – Stojowice. Wniosek został przez gminę złożony i do końca czerwca musi zostać wysłany do ministerstwa,
	- impreza Roztańczone Dobczyce,
	- Uroczystość obchodów Święta Samorządności  w Niepołomicach. Najwyższym złotym Medalem Honorowym za Zasługi dla Województwa Małopolskiego został odznaczony pośmiertnie śp. Marcin Pawlak. Śp. burmistrz Marcin Pawlak został także uhonorowany medalem „Dziękujemy za wolność”,
- 11.06. – uroczystość związana z obchodami 25-lecia samorządu w Dobczycach,
- 13.06 – spotkanie z Dyrektorem Firmy WAWEL dotyczyło wspólnej promocji Firmy i Gminy Dobczyce,
	- spotkanie w sprawie organizacji kina w Dobczycach,
- 13.06 – 14.06 – Ogólnopolski Turniej Tańców Polskich w Regionalnym Centrum Oświatowo Sportowym w Dobczycach,
- 15.06. – wizyta delegacji z partnerskiego miasta Sarriskie Michalany,
	- otwarcie hotelu Kasztelan w Dobczycach,
- 16.06. – na Forum Wójtów i Burmistrzów , Gmina Dobczyce otrzymała II nagrodę Małopolskie Wektory Współpracy / dotyczy współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi/,
- 17.06. – spotkanie z Dyrektorem Małopolskiego Zarządu Melioracji i Gospodarki Wodnej w Krakowie dotyczyło potoku Krzyworzeka. Ustalono, że we wrześniu bieżącego roku realizowana będzie okładzina kamienna w okolicy posesji p. Wolickich. Ponadto z budżetu gminy przeznaczona zostanie kwota w wysokości 35 – 40 tysięcy złotych na usuwanie zanieczyszczeń naniesionych przez wodę. Po stronie WFOŚiGW  znajdzie się na ten cel kwota 70.000 złotych,
18.06. – wyjazd z radnymi do placówek opiekuńczych w Krakowie, Podolanach i Szczyrzycu,
	W dniu wczorajszym odbyło się spotkanie z potencjalnym inwestorem – dzierżawcą obiektów po Zespole Szkół Rolniczych w Dobczycach. Inwestor jest  mocno zainteresowany uruchomieniem placówki opiekuńczej dla dzieci niepełnosprawnych
	Prowadzone były rozmowy z MPWiK Kraków w sprawie budowy sieci wodociągowej do Gminy Raciechowice.
W ostatni weekend miały miejsce obchody 115 rocznicy istnienia jednostki OSP Sieraków. 
W niedzielę odbyła się impreza zwana Wypasem w Dobczycach 

Pan Paweł Machnicki –  omówił realizację  uchwał podjętych na sesji w dniu 13 maja 2015 roku – sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

 Ad.4.
 Wnioski i interpelacje zgłosili:  
Pani Małgorzata Jakubowska skierowała wniosek o oznakowanie przejścia dla pieszych przy Przedszkolu w Sierakowie.
	Podziękowała za pomoc gminy dla pogorzelców z Sierakowa.
Złożyła również podziękowania wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystości z okazji 115 rocznicy OSP w Sierakowie.
Pan Roman Wątorek zapytał jaki był powód wykonania przez pracownika Urzędu GiM telefonu, aby Natalia nie kończyła biegu, kiedy do mety pozostało około 10 kilometrów.
	Drugi zarzut pod adresem pracowników Urzędu dotyczy wniosku o zmianę organizacji ruchu na ul. Św. Anny w Dobczycach. Na początku pracownik Urzędu poinformował, że muszą być zebrane podpisy od wszystkich mieszkańców aby wypowiedzieli się czy wyrażają zgodę na proponowaną zmianę. Obecnie pracownik Urzędu GiM postanowił, że na tej ulicy zostaną zamontowane progi spowalniające jazdę, a przecież nie o to chodziło.
Pan Jan Hartabus zadał pytanie o termin uchwalania planów zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Dobczyce.
	Zabrał głos w sprawie organizacji Światowych Dni Młodzieży „ nie bójmy się tego tematu podjąć. Mamy na terenie gminy piękne obiekty sportowe, strażnice – otwórzmy je dla uczestników, którzy przybędą do Krakowa i okolic z całego świata”.
	Podziękował radom sołeckim za podejmowanie zadań na rzecz lokalnych środowisk i duże w nich zaangażowanie. Okazało się, że bardzo trafnym było przekazanie sołectwom funduszy. Dobrym przykładem jest sołectwo Kornatka.
Pan Marek Dyrcz   zwrócił się o interwencję w Zarządzie dróg powiatowych w sprawie założenia, po remoncie drogi w Kornatce,  pasów spowalniających szybkość jazdy / przy strażnicy OSP i Szkole Podstawowej w Kornatce/.
	Złożył również wniosek o wykonanie przejścia dla pieszych w okolicy kościoła w Kornatce.
	Zwrócił się o zaplanowanie remontu drogi w kierunku leśniczówki.
Pan Ryszard Zabdyr powiedział, że bardzo go ucieszyły informacje Pana Burmistrza dotyczące Krzyworzeki. Podziękował za remont drogi na Sicinę . Wyraził uznanie dla dużego zaangażowania nowej Rady Sołeckiej w Stadnikach.
Pani Cecilia Frajtag w związku ze zbliżającym się terminem obchodów Światowych Dni Młodzieży, zasugerowała podjęcie działań mających na celu  poprawienie wizerunku miejscowości gminy.
	Podziękowała pracownikom Urzędu GiM Dobczyce za profesjonalizm, zaangażowanie i uprzejmość. Wyraziła uznanie dla ich pracy na rzecz mieszkańców gminy.
	Zwróciła się  z zapytaniem, czy został ustawowo wprowadzony zakaz palenia ognisk.
	Skierowała niosek o zakup koszy na śmieci i rozmieszczenie ich w okolicy przystanków autobusowych.
Pan Elżbieta Kautsch przypomniała, że w ostatnim okresie czasu w Regionalnym Centrum Oświatowo Sportowym w Dobczycach odbyła się IV Giełda Kolekcjonerów oraz wernisaż rzeźbiarski Pana Kazimierza Idziego.	Dzięki dotacjom z Urzędu GiM Dobczyce, zorganizowane zostały w Nowej Wsi warsztaty plastyczne.
	Zgłosiła potrzebę przyznania środków na zatrudnienie po ½ etatu instruktora do Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Dobczycach.
	Ponowiła wniosek o wprowadzenia oznakowania przysiółków na terenie sołectw.
	Zwróciła się o wycięcie żywopłotu w Rynku, który zasłania przejście dla pieszych. Bardzo uciążliwe jest również codzienne parkowanie samochodu dostawczego utrudniającego dostęp do stojaków na rowery.
	Ulica Podgórska jest niebezpieczna z uwagi na duże nasilenie ruchu samochodowego. Zwróciła się o podjęcie działań w celu zmiany organizacji ruchu.
Pan Tadeusz Bochnia wyszedł z inicjatywą dokonania zmiany w Regulaminie Rady Miejskiej polegającej na do puszczeniu do głosu sołtysów w punkcie  „wnioski i interpelacje radnych”. Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Gospodarczej o wypracowanie stanowiska w tej sprawie.
Pan Włodzimierz Juszczak skierował do sołtysów apel, aby przypominali mieszkańcom o obowiązku sprzątania chodników  i koszeniu traw.
Pani Stanisława Majda poparła inicjatywę Pana Juszczaka. Strefa nieużytków powiększa się, pola porastają wysokie trawy. Poprosiła sołtysów, aby apelowali do mieszkańców o wykoszenie trawy.
	Do Pani Dyrektor Szkoły Muzycznej w Dobczycach skierowała podziękowanie za uświetnianie uroczystości gminnych oprawą muzyczną wykonywaną  przez nauczycieli i ucząca się młodzież.
Pan Burmistrz w związku z ponownym powołaniem na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Brzączowicach Pani Grażyny Kwiecińskiej wręczył Jej mianowanie.
Wraz z Panem Przewodniczącym Rady Miejskiej złożyli  gratulacje i życzenia dalszych sukcesów w pracy zawodowej.

Ad. 5. 
Pan Burmistrz Paweł Machnicki  udzielił następujących odpowiedzi:
 - zostanie zlecone opracowanie projektu wykonania przejścia dla pieszych w okolicach Przedszkola w Sierakowie,
- w sprawie telefonu do organizatorów biegu Natalii Lińczowskiej powiedział, że należy cieszyć się z tego, że inicjatywa powiodła się i Natalka bieg ukończyła,
- nie zapadły decyzje w sprawie wprowadzenia ruchu jednokierunkowego w ul. Św. Anny.  Trwają konsultacje z mieszkańcami. Nie wszyscy popierają to rozwiązanie
- nie ma określonego czasu  procedura związana ze zmianami planów zagospodarowania przestrzennego. Chcemy szybkiego finału, jednak mieszkańcy mają prawo do wnoszenia uwag, które są ponownie analizowane,
- wypowiedzi Państwa Radnych w kwestii realizacji zadań w ramach funduszy sołeckich, rozumie jako potwierdzenie słuszności wydzielenia z budżetu gminy środków funduszu sołeckiego i utrzymania tej decyzji w przyszłości,
- generalnie należy stwierdzić, że palenie ognisk jest zakazane. Regulacje prawne znajdują się w trzech ustawach. Jeżeli sąsiad ma uciążliwości spowodowane paleniem ogniska, ma prawo interweniować,
- standardem jest, że przystanki autobusowe są wyposażone w kosze na śmieci.  Kosze będą zamontowane w tych miejscach, gdzie ich brakuje,
- oznakowanie przysiółków wiąże się z poniesieniem dość znacznych nakładów finansowych i wymaga przygotowania. Może ono znaleźć się jako wniosek do przyszłorocznego budżetu gminy,
- realizowany jest projekt organizacji ruchu w ul. Podgórskiej,
- zarastają trawą chodniki, które są mało użytkowane,
Pan Burmistrz powiedział, że gmina nie może być instytucją zastępczą za obywatela. Nie może kosić traw za mieszkańców.
Pan Robert Manicki w uzupełnieniu wypowiedzi Pana Burmistrza poinformował, że z mieszkańcami konsultowana była sprawa dotycząca ul. Św. Anny. Połowa mieszkańców tej ulicy opowiedziała się za zmianą organizacji ruchu, połowa nie chce żadnych zmian.. Z tego powodu gmina zaproponowała rozwiązanie kompromisowe.

 
Ad. 6.
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej  zakomunikował, że  na wspólnym posiedzeniu komisji, pozytywnie zaopiniowane zostało roczne sprawozdanie finansowe Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Dobczycach za 2014 rok.
Poprosił dyrektora placówki o skrótowe zaprezentowanie sprawozdania, które bardzo szczegółowo omówił na komisji.
Pan Andrzej Topa podziękował za uznanie dla pracowników MGOKiS-u oraz pozostałych jednostek mieszczących się w budynku Regionalnego Centrum Oświatowo Sportowego.
	Sprawozdanie uzupełnił o informację o stanie zatrudnienia w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Dobczycach.
 Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.
Nikt z radnych nie zabrał głos wobec czego Pan Tadeusz Bochnia  zaprezentował projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.
	Radni  jednogłośnie  podjęli uchwałę:

Uchwała Nr X/50/15
Rady Miejskiej w Dobczycach
z dnia 24 czerwca  2015 roku

w sprawie:  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Dobczycach za 2014 rok.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.


Ad.7.
Pan Tadeusz Bochnia przekazał informację mówiącą , że  na wspólnym posiedzeniu komisji, pozytywnie zaopiniowane zostało również roczne sprawozdanie finansowe Miejskiej Biblioteki Publicznej w Dobczycach za 2014 rok.
Dyrektor placówki wówczas szczegółowo omówił sprawozdanie, bilans jednostki.
Nikt z radnych nie zabrał głos wobec czego Pan Tadeusz Bochnia  zaprezentował projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.
	Radni  jednogłośnie  podjęli uchwałę:

Uchwała Nr X/51/15
Rady Miejskiej w Dobczycach
z dnia 24 czerwca  2015 roku

w sprawie:  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Józefy Bergelówny w Dobczycach za 2014 rok.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
 
Ad. 8.
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dwa kolejne punkty porządku obrad będą ze sobą powiązane, gdyż dotyczą zatwierdzenia sprawozdania finansowego  ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta Dobczyce za 2013 rok oraz udzielenia absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z tytułu wykonania  budżetu za 2014 rok.
Przypomniał, że Państwo Radni otrzymali w ustawowym terminie obszerny materiał , a Komisja Rewizyjna wykonała swoją pracę zgodnie z obowiązującą procedurą.
Pan Burmistrz Paweł Machnicki tytułem wprowadzenia do sprawozdania z wykonania budżetu przypomniał, że w ubiegłym roku Rada Miejska podjęła jedenaście uchwał wprowadzających zmiany do budżetu gminy.
Podziękował Pani Skarbnik za profesjonalizm. Podkreślił Jej zasługi związane z trzymaniem dyscypliny budżetowej. Wskaźniki limitujące dla naszego budżetu są bardzo korzystne.
W roku ubiegłym realizowane były 74 zadania inwestycyjne i remontowe. 
Pan Burmistrz podziękował za dobre wyniki i pilnowanie wydatków budżetowych: Pani Marii Kasperczyk – Kierownikowi Referatu Inwestycyjnego, Panu Robertowi Manieckiemu – Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej, Pani Marii Kasperczyk – Kierownikowi Referatu Gospodarowania  Przestrzenią i Ochrony Środowiska, Pani Jolancie Mazurkiewicz – Dyrektorowi MGOPS, Panu Tomaszowi Ciętakowi – Kierownikowi ZOBJO. Podziękował za dobrą współpracę Dyrektorom Szkół i placówek oświatowych.
Przypomniał, że budżet na 2014 rok był uchwalany za kadencji śp. Burmistrza Marcina Pawlaka. Później Pan Burmistrz realizował budżet jako pełniący obowiązki Burmistrza  GiM. Instytucja absolutorium dotyczy burmistrza – jako organu, natomiast jego realizacja dotyczy burmistrza – jako osoby.
Złożył podziękowanie wszystkim pracownikom Urzędu GiM, na których spoczywa przygotowanie i rozliczanie projektów, realizacja bieżących potrzeb mieszkańców.

	Następnie Pani Skarbnik zaprezentowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy i Miasta Dobczyce za 2014 rok / sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. Wyjaśniła, że zmniejszenie dochodów majątkowych nastąpiło z uwagi na brak dotacji za realizację zadania pn. Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie Dobczyc i Sieprawia – budowa kanalizacji w Stojowicach, Brzączowicach – Górki.
Pani Skarbnik podziękowała pracownikom Referatu Finansowo Księgowego za duże zaangażowanie w realizacji budżetu gminy. Kierownikom referatów podziękowała za dobrą współpracę.
Pan Włodzimierz Juszczak powiedział, że realizacja budżetu gminy w roku 2014 sprawiła, że gmina znajduje się w dobrej kondycji finansowej.  To w dużej mierze zasługa Pana Burmistrza i Pani Skarbnik.
Zwrócił uwagę na następujące fakty z tym związane:
- spadło zadłużenie gminy,
- gmina przygotowuje się do nowych projektów, do nowego rozdania funduszy unijnych,
- w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców, nastąpiło wiele dofinansowań dla jednostek OSP ,
- duże nakłady zostały poniesione na obiekty sportowe,
- duży trud i zaangażowanie zostało sfinalizowane udostępnieniem korony zapory dla zwiedzających.
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach Pan Tadeusz Bochnia zaprezentował projekt uchwały  i poddał go pod głosowanie.
Radni  jednogłośnie  podjęli uchwałę:

Uchwała Nr X/52/15
Rady Miejskiej w Dobczycach
z dnia 24 czerwca 2015 roku

 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta Dobczyce za 2014 rok.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.


Ad.9.
Pan Tadeusz Bochnia poinformował, że została dopełniona cała procedura związana z udzieleniem absolutorium dla Burmistrza GiM z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.  Komisja Rewizyjna wykonała swoje obowiązki. Poprosił Przewodniczącego tej Komisji o przedstawienie wyników pracy.
Pani Małgorzata Jakubowska zrelacjonowała przebieg kontroli Komisji Rewizyjnej  związanej z realizacją budżetu w roku ubiegłym. 
Zaprezentowała wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce.
Wniosek został skierowany również  do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie.
Pan Tadeusz Bochnia zapoznał Radę z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 28 maja 2015 roku, w której Kolegium RIO postanowiło pozytywnie zaopiniować wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce.
Pani Zofia Murzyn zaprezentowała z kolei Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 8 kwietnia 2015 roku, w której Kolegium RIO pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu gminy  i informację o stanie mienia komunalnego.
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wszystkie formalności związane z procedurą absolutoryjną zostały dochowane. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez połączone komisje Rady Miejskiej.
	Otworzył dyskusję.
Pan Marek Dyrcz powiedział : jestem pod wrażeniem sprawozdania i wyników finansowych gminy. Od szeregu lat będąc radnym zauważałem, że zawsze starannie, zawsze skrupulatnie, w sposób zrozumiały podawane były informacje związane z uchwalaniem i realizacją budżetu gminy. Były to informacje czytelne, wyczerpujące.
Rok 2014 był rokiem szczególnie trudnym z uwagi na chorobę i śmierć śp. Burmistrza Marcina Pawlaka. Szczególnie Pan wiceburmistrz wtedy, a obecny burmistrz przeżywał sytuację, jaka nas zastała. To był bardzo trudny okres dla burmistrza osobiście. Dlatego należy docenić to, że poradził sobie wspaniale z realizacją budżetu gminy. 
Bardzo istotne jest to, że dyscyplina finansów była utrzymana na bardzo wysokim poziomie. Zauważyć trzeba, że sztuką jest  zaplanować budżet, który jest niepewny, żeby go potem zmienić jedenaście razy i zakończyć  wynikiem 99,96%. Naprawdę do tego potrzeba było wielkiej rozwagi,  wielkiej umiejętności. Trzeba po prostu oddać serce temu, trzeba solidnie wykonywać tę pracę.  Została ona bardzo, bardzo solidnie wykonana. Zaplanowane inwestycje zostały wykonane i rozliczone bez większych problemów.
	Zakomunikował, że będzie głosował za udzieleniem absolutorium.
Pan Tadeusz Bochnia stwierdził, że w bardzo ładny sposób Pan Marek Dyrcz wyraził opinię wszystkich radnych na temat realizacji budżetu w roku 2014. 
Zaprezentował projekt uchwały  i poddał go pod głosowanie.
Radni  jednogłośnie  podjęli uchwałę:



Uchwała Nr X/53/15
Rady Miejskiej w Dobczycach
z dnia 24 czerwca 2015 roku
 
w sprawie: absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.


Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

W imieniu wszystkich radnych Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach pogratulował Panu Burmistrzowi, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, Kierownikom Referatów oraz wszystkim pracownikom Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce.
Pan Burmistrz podziękował radnym za jednomyślność przy głosowaniu nad projektem uchwały. Podziękował wszystkim za współpracę i wyraził nadzieję na dalszą pomoc. Zamiarem i celem bowiem wszystkich jest to, aby Gmina rozwijała się i mieszkańcom żyło się lepiej.


Po kilkunastominutowej przerwie dalszym obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Czesław Leszczyński

Ad.10.
Pan Czesław Leszczyński poprosił Pana Burmistrza o przekazania uzasadnienia do kolejnego projektu uchwały.
Pan Burmistrz zakomunikował, że niedawno nastąpiło rozstrzygnięcie w kwestii przyznania dotacji z budżetu państwa na realizację dróg. Powiat Myślenicki, który znajdował się na liście rezerwowej, nie uzyskał dotacji na realizację projektu pn. „Poprawa drogowych połączeń  komunikacyjnych wokół zbiornika  dobczyckiego z siecią dróg regionalnych , poprzez przebudowę dróg Dobczyce-Kornatka-Zasań i Banowice-Brzezowa –Kornatka. Zarówno Starostwo Myślenickie jak i Gmina Dobczyce nie chcą całkowicie rezygnować z inwestycji. Chcą zrealizować to zadanie w mniejszym zakresie. Powiat na to zadanie przeznacza kwotę 1.500.000 złotych i jest propozycja uczestniczenia gminy z kwotą 800.000 złotych. W ramach przebudowy wykonana zostanie część nakładki bitumicznej oraz chodnik wraz z odwodnieniem wzdłuż ul. 21 stycznia i Dębowej w Dobczycach oraz miejscowości Brzezowa.

Pan Czesław Leszczyński zaprezentował projekt uchwały, który otrzymał pozytywną opinię komisji Rady Miejskiej   i poddał go pod głosowanie.
Radni  jednogłośnie  podjęli uchwałę:

Uchwała Nr X/54/15
Rady Miejskiej w Dobczycach
z dnia 24 czerwca 2015 roku

 
w sprawie:   udzielania pomocy finansowej dla Powiatu Myślenickiego.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11.
Pan Czesław Leszczyński przekazał informację mówiącą, że nie uzyskał pozytywnej opinii komisji Rady Miejskiej projekt uchwały w sprawie udzielenia ulgi w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Dobczyce, z tytułu bezumownego użytkowania nieruchomości oraz za wodę – na rzecz Ośrodka Sportu i Rekreacji „Dobek” Dobczyce.
Pan Ryszard Zabdyr stwierdzając, że radni szczegółowo zapoznali się z tematem na posiedzeniach komisji, złożył wniosek o zakończenie dyskusji i przystąpienie do glosowania nad projektem uchwały.
Pan Czesław Leszczyński poddał wniosek pod głosowanie.
	Radni – z wyjątkiem jednej osoby wstrzymującej się głosowali za wnioskiem Pana Zabdyra.
Wobec powyższego Pan Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały.

	Radni głosowali następująco: za podjęciem uchwały głosowały – 3 osoby, przeciw – 5 osób, wstrzymało się od głosu – 5 osób.

Pan Czesław Leszczyński stwierdził, że uchwała nie została podjęta.

Ad.12.
Pan  Burmistrz Paweł Machnicki  poinformował, że  firmy WAWEL SA wystąpiła  o wyrażenie zgody na włączenie nieruchomości do krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej o łącznej powierzchni 5.8696 ha. Temat jest związany z projektem firmy polegającej na wdrożeniu innowacyjnych technologii produkcji wyrobów cukierniczych i czekoladowych w zakładzie produkcyjnym w Dobczycach.
Decyzje o rozszerzeniu strefy zapadają  na szczeblu rządowym. Zgoda Rady Miejskiej na włączenie do strefy gruntów WAWELU stanowiła będzie jeden z dokumentów niezbędnych do uzyskania rozszerzenia. 
Firmy ubiegają się o lokowanie zakładów w specjalnej strefie ponieważ otrzymują pomoc publiczną w postacie zwolnień z podatku dochodowego CIT lub PIT  w zależności od formy prowadzonej działalności , w zależności od nakładów inwestycyjnych bądź zwiększenia zatrudnienia. Pomoc z budżetu państwa nie może przekroczyć 35% odpisu podatku.	
Otrzymanie pomocy publicznej przez firmę WAWEL  w postaci zwolnienia z podatku od osób prawnych wiąże się z gwarancją utrzymania działalności zakładu i zwiększonej ilości miejsc pracy  prze okres pięciu lat od ukończenia inwestycji. W przypadku planowanej inwestycji w latach 2016 – 2017 od momentu jej zakończenia ona musi funkcjonować przez pięć lat na niezmniejszonym poziomie. Dla gminy jest to gwarancja, że do 2022 roku zakład będzie działał na zwiększoną skalę.
Jeśli chodzi o same kwoty podatku, to szacuje się, że nakłady inwestycyjne mogą sięgnąć 100 mln. zł. co oznacza, że zwolnienie podatku z tego tytułu obowiązywałoby od 2018 roku.  Z tytułu zwolnienia firmy z podatku, do budżetu gminy nie wpłynęłaby kwota 2.300.000 złotych  w roku 2018, 2019 i dwóch miesiącach roku 2020, przy założeniu, że utrzymany zostanie obecny poziom dochodowości. Jednocześnie zatrudnienie 40 osób z terenu gminy na umowę o pracę  zapewni coroczne, dodatkowe wpływy do budżetu gminy z podatku PIT.
	W posiedzeniu połączonych komisji  Rady Miejskiej uczestniczyli przedstawiciele firmy, którzy przedstawili plany związane z rozwojem WAWELU S.A. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  zaprezentował projekt uchwały, który został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Miejskiej  i poddał go pod głosowanie.
Radni  jednogłośnie  podjęli uchwałę:


Uchwała Nr X/55/15
Rady Miejskiej w Dobczycach
z dnia 24 czerwca 2015 roku

 
w sprawie:  wyrażenia zgody na rozszerzenie krakowskiej specjalnej strefy ekonomicznej na terenie Gminy Dobczyce.


Uchwała stanowi załącznik do protokołu.


Ad.13.
Pan Czesław Leszczyński poinformował, że projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie gminy został pozytywnie zaopiniowany przez połączone komisje Rady Miejskiej. Zapytał Panią Skarbnik, czy nastąpiły jakieś zmiany od czasu omówienia projektu uchwały.
Pani Skarbnik poinformowała, że żadnych zmian  nie było.
Pan Czesław Leszczyński otworzył dyskusję.
	Nikt z radnych nie zabrał głosu
Pan Czesław Leszczyński  po zaprezentowaniu tekstu poddał projekt uchwały pod głosowanie.
 Radni jednogłośnie podjęli uchwałę:


 Uchwała Nr X/56/15
Rady Miejskiej w Dobczycach
z dnia 24 czerwca 2015 roku
 
w sprawie:  zmiany Uchwały Budżetowej Nr III/15/14 Rady Miejskiej w Dobczycach z dnia 30 grudnia 2014 roku.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.14.
Pan Czesław Leszczyński  po informacji Pani Skarbnik, że nie było innych zmian poza tymi zaprezentowanymi podczas posiedzenia komisji, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej. Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Miejskiej.

Radni  jednogłośnie podjęli uchwałę :


 
 Uchwała Nr X/57/15
Rady Miejskiej w Dobczycach
z dnia 24 czerwca 2015 roku
 
w sprawie:  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy i Miasta Dobczyce.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

	 
Ad. 15. 
W punkcie wolne wnioski głos zabrali:
Pani Maria Kania podziękowała za zamontowanie tablic informacyjnych na terenie Skrzynki.
	W imieniu kierowców autobusów szkolnych zwróciła się o spowodowanie obcięcia konarów drzew i krzaków rosnących przy drogach, które zasłaniają widoczność.
	Z uwagi na bardzo zły stan drogi na dolnej Skrzynce prowadzącej do posesji p. Włodarczyków, zwróciła się o nawiezienie materiału utwardzającego. Poinformowała, że droga znajduje się poniżej graniczących z nią gruntów. Poprosiła również o zabezpieczenie końcowej części drogi, która kończy się nad stromym brzegiem rzeki.
Pani Bogumiła Surma zapytała o termin realizacji zadania funduszu gminnego na terenie miejscowości Kędzierzynka.
	Zaprosiła na piknik rodzinny, który odbędzie się w dniu 27 czerwca 2015 roku w Kędzierzynce.
Pani Stanisława Majda Gulgowska zwróciła się o powieszenie godła w sali posiedzeń RCOS-u w Dobczycach, w której odbywają się sesje Rady Miejskiej.
Pani Zofia Misior zwróciła się  o zakup nowych tablic dla sołtysów / z napisem „sołtys”/.
Pani Sekretarz poprosiła sołtysów o zgłoszenie konkretnych potrzeb w zakresie tablic, ponieważ niedawno zostały zakupione tablice dla sołtysów, którzy o to wnioskowali.
Pan Burmistrz w sprawie dotyczącej utrzymywania porządku na chodnikach  powiedział, że temat przewija się pomiędzy właścicielami przyległych posesji, gminą i funduszem sołeckim.
	Czyszczenie rowów w Kędzierzynce w ramach środków funduszu sołeckiego przeprowadzone zostanie w okresie wakacyjnym.
	Gałęzie przy drodze zostaną przycięte wyżej, niż to było robione do tej pory. Przy okazji poinformował, że kiedy gałęzie drzew sąsiada przechodzą na naszą posesję, a upomnienia o obcięcie ich  nie skutkują, to bezkarnie można je  samemu wyciąć.
	Rozpoznany i przeanalizowany zostanie temat dotyczący naprawy drogi w Dolnej Skrzynce.
Pan Robert Maniecki zakomunikował, że droga była już kilkakrotnie naprawiana, lecz jest niszczona przez Krzyworzekę. Zapewnił, że największe wyrwy w drodze zostaną zasypane. 
	

Ad. 16. 
Pan Czesław Leszczyński  – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Dobczycach  stwierdził, że wyczerpany został porządek obrad sesji.  
Zamknął posiedzenie o godzinie 20:00.




Protokolant: 

Krystyna Bodzoń

			Przewodniczący Rady Miejskiej
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